
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° <<-/ e del i * WG. 1013

OGGETTO: Impegno ed affidamento alla Ditta Lavori Edili F.lli Palacino S. & M. snc di
Valguarnera C. per lavori di manutenzione presso il Museo Antiquarium
(ex carcere) di Valguarnera C..

C.I.G.: ZACOAE4882

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2013 con il quale sono stati conferiti allo scrivente
le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;
Visto il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2008;
Considerato che occorrono effettuare alcuni lavori di manutenzione presso i locali del Museo
Antiquarium (ex carcere) prima dell'installazione degli impianti di antincendio, antifurto e
TVCC;
Rilevato che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la i
lavori da effettuare;
Visto Part. 125, comma 11, del D.L. n. 163 del 12/04/2006;
Visto Part. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia,
che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso all'affidamento diretto
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per la tipologia dei beni/servizi dì cui
all'oggetto, in relazione delle caratteristiche tecniche o di mercato quando il valore degli
stessi non superi €.20.000,00, con l'esclusione dell'IVA;
Considerato che, con nota prot. n. 8318 del 15/07/2013, sono stati richiesti preventivi di
spesa a n. 6 Ditte locali e che entro il 19/07/2013, ore 12,00, data prevista per la consegna di
detti preventivi, non è pervenuta nessuna offerta;
Atteso che la Ditta Lavori Edili F.lli Palacino S. & M. snc con sede in Valguarnera C., Via
Catanzaro n.10, si è resa disponibile ad effettuare i lavori per un costo di €.1.600,00 IVA
inclusa al 21% e che, da indagine di mercato, la spesa risulta essere congrua;
Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con la Ditta Lavori
Edili F.lli Palacino S. & M. snc con sede in Valguarnera C., in quanto le spese dei lavori
rientrano nei limiti stabiliti dall'ari. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori,
forniture e servizi in economia;
Vista la determina del Responsabile del Settore Socio - Culturale n° 108 del 12/06/2013 con
la quale è stata prenotata, per il Responsabile dell'U.T.C. la somma di €. 3.500,00, per la
realizzazione degli interventi tecnici (videosorveglianza e antintrusione);



- Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Vista la dichiarazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del Legale Rappresentante Sig.

Palacino Salvatore di essere in regola con i versamenti INAIL, INPS, Cassa Edile;

D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa:

1) Affidare alla Ditta Lavori Edili F.lli Palacino S. & M. snc con sede in Valguarnera C. partita
IVA 01104460868, i lavori dir manutenzione presso i locali del Museo Antiquarium (ex
carcere), per un costo di €. 1.600,00 IVA inclusa al 21%.

2) Impegnare la somma complessiva dì €. 1.600,00 IVA inclusa al cap. 4651, intervento di
spesa 2/05/01/05, dei residui passivi del bilancio 2012, come da determina del Responsabile
del Settore Socio - Culturale n. 108 del 12/06/2013 di prenotazione somme.

3) Individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, lo scrivente
Arch. Nicolo Mazza.

4) Lo scrivente curerà, altresì, l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura.

5) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di evitare gravi
danni all'Ente e che la stessa rientra nei limiti di cui alFart. 163, commi 2 e 3, del D. L.Vo
267 /OO.

6) Dare atto che si prowederà alla liquidazione a favore della Ditta Lavori Edili F.lli Palacino
S. & M. snc con sede in Valguarnera C., su presentazione di regolare fattura al protocollo di
questa Sede, previa verifica della regolare esecuzione dei lavori, mediante accreditamento
presso la Banca Montepaschi SERIT spa - Agenzia di Valguarnera C. - codice IBAN:
IT56U0103083730000001098676.-

II Responsa
Sig.raLidi

IL RESPONS
Arch.

Visto:
II Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili

Dott. Alfredo Verso

E DELL'U.T.C.
olò Mazza


